
 

UCHWAŁA NR 154/XVII/20 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 8691) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 r. – Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2020 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 125 000,00 zł. Plan dochodów 

budżetu gminy ogółem wynosi 73 254 967,04 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 55 000,00 zł, tj. do kwoty 

70 061 014,04 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł, tj. do kwoty 

3 193 953,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: 

"Dochody na 2020 rok ". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 130 000,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 255 000,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 75 458 501,78 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 80 000,00 zł, tj. do kwoty 

61 437 155,49 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 50 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

255 000,00 zł, tj. do kwoty 14 021 346,29 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: 

"Wydatki na 2020 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2020 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok”. 

 

4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

stanowiący Załącznik Nr 12 do uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody i 

wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego”.  

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz. 2245, z 2019 r. poz. 
1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały 154/XVII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 24/09/2020 r. pn. "Dochody na 2020 rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 34 998 480,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 55 000,00 35 053 480,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

34 998 480,00 0,00 55 000,00 35 053 480,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 35 000,00 0,00 5 000,00 40 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00

70 006 014,04razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
579 241,25 0,00 0,00 579 241,25

0,00 55 000,00 70 061 014,04

majątkowe
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 70 000,00 70 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

3 123 953,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
343 660,00 0,00 0,00 343 660,00

0,00 70 000,00 3 193 953,00



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 73 129 967,04

922 901,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 922 901,25

0,00 73 254 967,04125 000,00



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 154/XVII/20 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 24/09/2020 r. „Wydatki na 2020 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 454 553,53 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 017 919,28 10 017 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 409 553,53 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 972 919,28 9 972 919,28 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 570 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 590 000,00 6 590 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 575 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 595 000,00 6 595 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 3 297 919,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 297 919,28 3 297 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 247 919,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 247 919,28 3 247 919,28 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 311 900,00 211 900,00 203 400,00 25 850,00 177 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 556 900,00 206 900,00 198 400,00 25 850,00 172 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 261 900,00 211 900,00 203 400,00 25 850,00 177 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 506 900,00 206 900,00 198 400,00 25 850,00 172 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 22 056 482,00 21 276 482,00 20 442 832,00 16 014 600,00 4 428 232,00 13 150,00 820 500,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 0,00 -75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 981 482,00 21 201 482,00 20 367 832,00 16 014 600,00 4 353 232,00 13 150,00 820 500,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 403 200,00 403 200,00 403 200,00 148 350,00 254 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 0,00 -75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 328 200,00 328 200,00 328 200,00 148 350,00 179 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 75 333 501,78 61 517 155,49 37 921 555,16 21 311 900,45 16 609 654,71 4 748 700,00 17 967 659,08 579 241,25 0,00 300 000,00 13 816 346,29 13 816 346,29 344 585,00 0,00 0,00

zmniejszenie -130 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 458 501,78 61 437 155,49 37 841 555,16 21 311 900,45 16 529 654,71 4 748 700,00 17 967 659,08 579 241,25 0,00 300 000,00 14 021 346,29 14 021 346,29 344 585,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                              

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 717 919,28 -45 000,00 5 672 919,28

60016 Drogi publiczne gminne 3 640 000,00 5 000,00 3 645 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Kobierniki 1 280 000,00 -225 000,00 1 055 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Miłodróż 1 260 000,00 0,00 1 260 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo 750 000,00 -120 000,00 630 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Mańkowo 0,00 350 000,00 350 000,00

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Płockiej w miejscowości Nowe Proboszczewice 200 000,00 0,00 200 000,00

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg 

dla gminy Stara Biała
150 000,00 0,00 150 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 077 919,28 -50 000,00 2 027 919,28

Budowa ulicy Dereniowej, Grzybowej i Kalinowej w miejscowości Brwilno 1 300 000,00 -50 000,00 1 250 000,00

Budowa ulicy Irysowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 600 000,00 0,00 600 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy ulicy Bankowej w miejscowości Biała 16 425,53 0,00 16 425,53

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Bronowo 

(na dz. o nr ewid. 41)
12 000,00 0,00 12 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dr. gminnych Nr 291305W z Nr 

291308W w miejscowości Kowalewko
10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu dz. o nr ewid. 120/1 w miejsc. 

Mańkowo (pętla autobusowa)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Maszewo 8 309,51 0,00 8 309,51

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Nowe Draganie 

(na dz. o nr ewid. 39)
18 405,96 0,00 18 405,96

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Trzepowo 26 956,76 0,00 26 956,76

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Stara Biała 15 000,00 0,00 15 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy ulicy Płockiej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej na dz. o nr ewid. 33 w miejscowości 

Trzebuń
15 362,45 0,00 15 362,45

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291322W Kamionki - Włoczewo 15 459,07 0,00 15 459,07

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 300 000,00 0,00 300 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w gminnym lokalu użytkowym w 

Nowych Proboszczewicach
50 000,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 250 000,00 250 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 250 000,00 250 000,00

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Bronowie Zalesiu 0,00 250 000,00 250 000,00

801 Oświata i wychowanie 480 000,00 0,00 480 000,00

80101 Szkoły podstawowe 380 000,00 0,00 380 000,00

Zakup serwera dla SP w Maszewie Dużym 30 000,00 0,00 30 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w 

Starych Proboszczewicach
350 000,00 0,00 350 000,00

80104 Przedszkola 100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w Przedszkolu w Nowych 

Proboszczewicach
100 000,00 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 755 157,64 0,00 755 157,64

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 208 157,64 0,00 208 157,64

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze Nr 6905W relacji Parzeń - Płock 30 000,00 0,00 30 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Bronowo - Kmiece, Nowe - 

Bronowo
8 869,75 0,00 8 869,75

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 154/XVII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 24/09/2020 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok



FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kowalewko 8 500,00 0,00 8 500,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 30 000,00 0,00 30 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Ogorzelice 27 778,02 0,00 27 778,02

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Wyszyna 13 009,87 0,00 13 009,87

Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości Ludwikowo 45 000,00 0,00 45 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości Miłodróż 45 000,00 0,00 45 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 547 000,00 0,00 547 000,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Ogorzelice
314 500,00 0,00 314 500,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Biała 232 500,00 0,00 232 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 255 000,00 0,00 255 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 255 000,00 0,00 255 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 85 000,00 0,00 85 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziarnowo 85 000,00 0,00 85 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionki 85 000,00 0,00 85 000,00

926 Kultura fizyczna 407 344,37 0,00 407 344,37

92601 Obiekty sportowe 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa strefy rekreacyjno sportowej z boiskiem sportowym w miejscowości 

Brwilno
250 000,00 0,00 250 000,00

92695 Pozostała działalność 157 344,37 0,00 157 344,37

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Zalesie 29 468,86 0,00 29 468,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego w miejscowości Kobierniki 21 787,63 0,00 21 787,63

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja placu zabaw i siłowni zewnętrznej (dla dorosłych) przy Szkole 

Podstawowej w Maszewie Dużym
48 309,60 0,00 48 309,60

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowa 

Biała
23 236,92 0,00 23 236,92

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo 34 541,36 0,00 34 541,36

7 965 421,29 205 000,00 8 170 421,29Razem



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowe Trzepowo
65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UF/DOT/RW/1256/2020 z dnia 05/06/2020 r. o 

udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 

Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Rozbudowa drogi 

gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo".

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Proboszczewicach

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Umowa zawarta z Zarządem Powiatu Płockiego Nr 6/2020 z 

dnia 1 czerwca 2020 r. na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin z zakresu wsparcia ochotniczych straży 

pożarnych dla gminy, z terenu której jednostki OSP wzięły 

udział w akcji gaszenia pożaru oraz zabezpieczenia 

pogorzeliska w DPS "Nad Jarem" w Nowym Miszewie 

współfinansowanego ze środków Powiatu Płockiego

754 75412
Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wyszynie

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00
Umowa zawarta z Zarządem Powiatu Płockiego na 

dofinansowanie wydatków bieżących związanych z 

prowadzeniem akcji ratowniczych na rzecz OSP w Wyszynie

754 75412

Dofinansowanie wydatków majątkowych 

przeznaczonych na realizację zadania pn. 

"Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Bronowie Zalesiu"

0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00

Umowa zawarta w Województwem Mazowieckim o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków ze środków 

finansowych Budżetu Województa Mazowieckiego z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Zakup lekkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Bronowie 

Zalesiu".

900 90005

Dofinansowanie wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadania pn. 

"Przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł 

ciepła na terenie gminy Stara Biała"

109 962,00 0,00 109 962,00 109 962,00 0,00 109 962,00 109 962,00 0,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/PZ/2457/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 

MAZOWSZE 2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie 

gminy Stara Biała".

wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 154/XVII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 24/09/2020. r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem



900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) 

w miejscowości Ludwikowo
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/RW/1995/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości 

Ludwikowo".

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) 

w miejscowości Miłodróż
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/RW/1997/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości Miłodróż".

921 92109
Budowa instalacji fotowoltaicznej w 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/RW/1993/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Brwilno".

921 92109

Budowa instalacji fotowoltaicznej w 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Dziarnowo

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/RW/1988/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Dziarnowo".

921 92109

Budowa instalacji fotowoltaicznej w 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kamionki

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

W/UMWM-UU/UM/RW/1991/2020 z dnia 08/07/2020 r. o 

udzielenie pomocy finansowej ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2020" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kamionki".

226 962,00 70 000,00 296 962,00 226 962,00 70 000,00 296 962,00 111 962,00 185 000,00Razem:



1 
 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 154/XVII/20 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 24 września 2020 r. 
 

 
1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 5 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 50 000,00 

 
Po analizie wpływów w powyżej przedstawionych źródłach dochodów w dz. 756 

dokonuje się jego uaktualnienia w stosunku do poziomu zrealizowanych wpływów. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 6300 
 
 

 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

+ 70 000,00 
 
 

 

Zwiększenia dochodów majątkowych w tym zakresie dokonuje się w związku z 

otrzymaniem środków finansowych pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Bronowie Zalesiu. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

WYDATKI: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych  w dz. 600 

– Transport i łączność: 

 

a. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

 zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego, nie 

ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok pn. „Rozbudowa drogi gminnej 

w miejscowości Kobierniki” o kwotę 225 000,00 zł, 

 zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego, nie 

ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok pn. „Rozbudowa drogi gminnej 

w miejscowości Nowe Trzepowo” o kwotę 120 000,00 zł 

 wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne, nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć w WPF na 2020 rok pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Mańkowo”, ustala się plan wydatków majątkowych w tym zakresie w wysokości 

350 000,00 zł. ( Inwestycja realizowana będzie na działce stanowiącej własność gminy 

Stara Biała). 

 

b. W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

 zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego, 

nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok pn. „Budowa ulicy 

Dereniowej, Grzybowej i Kalinowej w miejscowości Brwilno” o kwotę 

50 000,00 zł. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 

– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

250 000,00 zł planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego, nie ujętego w wykazie 

przedsięwzięć w WPF na 2020 rok pn. „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Bronowie Zalesiu”. Wydatek pokrywa się w wysokości: 

   70 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego, 

 180 000,00 zł ze środków własnych gminy Stara Biała. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 i 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym również porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowe należy do 

zadań własnych gminy. Zadanie to jest realizowane m.in. poprzez finansowanie działań 

ochotniczych straży pożarnych w tym zakresie, a w szczególności poprzez zaopatrywanie w 

sprzęt ratowniczy, pozwalający na prowadzenie akcji ratowniczych na terenie gminy.  

 

Zakupiony sprzęt będzie stanowił własność gminy Stara Biała. 

W ramach wydatków bieżących dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 5 000,00 zł 

przeznaczonych na usług pozostałych (§ 4300).  

 



3 
 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 75 000,00 zł, przeznaczonych na zakup usług pozostałych 

(§ 4300). Powyższego zmniejszenia planu wydatków w tym zakresie dokonuje się z powodu 

mniejszego zapotrzebowania na środki. W II kwartale 2020 roku w okresie od dnia 16/03 do 

30/06 z powodu wprowadzenia na terenie kraju stanu zagrożenia epidemicznego) w związku z 

zakażeniami wirusem SARS-CoV-2) nie odbywały się zajęcia szkolne. 

 

 

Sporządziła: 


	UB 154.VII.20
	ZAŁĄCZNIK NR 1. Dochody na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 2. Wydatki na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 3. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 4. REALIZACJA ZADAŃ MIĘDZY JST

	Uzasadnienie do Uchwały 154.XVII.20

